письме говорится, что Святая земля является Его наследием (hereditas)500.  

Впрочем, качественное развитие идея о наказании за пассивность в отношении 

проблем небесного сеньора получает в письме Иннокентия III французскому 

королю Филиппу (1199 г.) (потом письмо отправлено также и английскому 

королю)501:  

Considera, fili carissime, considera 

diligenter quod, si rex aliquis 

temporalis, de terra sue dominationis 

eiectus, in captivitatem forsitan 

deveniret, nisi vassali eius pro 

liberatione regia non solum res suas 

exponerent, sed personas, nonne, cum 

restitueretur pristine libertati, et 

acciperet tempus iustitiam iudicandi, 

infideles eos et proditores regios et velut 

lese maiestatis reos damnabiles 

reputaret, et quosdam eorum damnaret 

suspendio, quosdam mucrone feriret, et 

excogitaret etiam mortis hactenus 

inexcogitata tormenta, quibus 

malos male perderet, et in bona eorum 

fideles aliquos subrogaret ? 

Nonne similiter Iesus Christus Rex 

Поразмысли, дражайший сын, 

тщательно поразмысли над тем, что 

если какой-то мирской король, 

будучи выброшен из своего 

земельного владения, попадет в плен, 

если его вассалы ради освобождения 

своего короля не выставят не только 

свои вещи, но и себя, разве, когда тот 

будет освобожден и учинит суд, он не 

посчитает их достойными осуждения 

в неверности, предательстве короля 

или даже оскорблении величества, и 

не приговорит одних к повешению, 

не поразит других мечом, и не 

выдумает ли до сих пор неслыханные 

смертельные пытки, которыми 

мучительно уничтожит плохих 

людей, а добро их отдаст кому-

нибудь из верных? Разве подобным 

499 PL. T. 214. Col. 310 (Год 1. Письмо 336): «Quisquis igitur in tante necessitatis articulo suum negaverit obsequium Iesu 
Christo, cum ante tribunal eius astiterit iudicandus, quid ad suam excusationem ei poterit respondere?». 
500 PL. T.  214. Col. 308 (Год 1. Письмо 336). 
501 PL. T. 214. Col. 809-810 (Год 2. Письмо 251). 
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regum et Dominus dominantium, cuius 

te servum esse non negas, qui et corpus 

et animam tibi contulit, qui te suo 

sanguine pretioso redemit, qui regnum 

tibi concessit, qui et vivere tibi contulit 

et moveri, et universa que habes bona 

donavit, cum nihil habeas quod de ipsius 

munere non acceperis, de ingratitudinis 

vitio et velut infidelitatis crimine te 

damnaret, si ei eiecto de terra quam 

pretio sui sanguinis comparavit, et a 

Sarracenis salutifere crucis ligno quasi